ДОГОВОР № 12008/17
на выполнение работ
г. Комсомольск-на-Амуре

«___» ______ 20___ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ректора Дмитриева Эдуарда Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется выполнить и сдать Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполнение следующих работ согласно Заявке (Приложение №1): ________________________________________________. (далее – работы).
1.2 Технические, экономические и другие требования к указанной работе, сроки ее выполнения содержатся в Техническом задании, являющемся неотъемлемой частью договора (Приложение № 2).
1.3 Работы, не предусмотренные настоящим договором, оформляются дополнительным соглашением.

1.4 Исполнитель имеет право привлекать к исполнению договора на выполнение работ третьих лиц только с согласия Заказчика.

1.5 Исполнитель не имеет права продавать, передавать или публиковать без согласия Заказчика информацию, полученную им в результате проведенной для Заказчика работы.

2. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

2.1 Исполнитель вправе под свою ответственность вносить изменения в решение как частных, так и узловых технических вопросов, в методику и содержание исследований и испытаний, если эти изменения не противоречат требованиям, установленным Техническим заданием.

2.2 Всякое согласованное с Исполнителем изменение технических требований, вносимое в процессе выполнения договора по письменному требованию Заказчика, вызывающее уменьшение или увеличение объема работ, предусмотренного календарным планом, и требований, установленных Техническим заданием, оформляется в 30-дневный срок дополнительным соглашением сторон с приложением протокола согласования доплаты (скидки) к цене работы.

2.3 Заказчик имеет право проверять ход и качество выполнения работы, предусмотренной договором, без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

3. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ

3.1 Срок выполнения работ по Договору: в течение 30 дней с момента предоплаты в размере 30 % от общей стоимости работ.
3.2 Содержание и сроки выполнения основных этапов работы определяются техническим заданием (Приложение № 2), составляющим неотъемлемую часть настоящего Договора.
3.3 Исполнитель вправе по согласованию с Заказчиком досрочно сдать выполненную работу в целом и ее отдельные этапы. Заказчик принимает и оплачивает такую работу (этапы работы) в соответствии с условиями договора.

3.4 Датой исполнения обязательств по договору в целом и по отдельным этапам считается дата подписания (утверждения) акта о приемке работы (этапа).
4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1 Приемка и оценка работ осуществляются Заказчиком в соответствии с требованиями Технического задания.

4.2 Приемка работ производится Заказчиком по мере представления ее Исполнителем, но не позднее срока окончания договора. Результаты приемки, сдачи работ оформляются двусторонним Актом приемки/сдачи этапов работ.

4.3 Перечень документации, подлежащей сдаче Исполнителем Заказчику, определен Техническим заданием работ.
4.4 Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Акта приемки/сдачи работ и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный Акт приемки/сдачи работ или мотивированный отказ от приемки работ. В случае, если в положенный срок Исполнитель не получает от Заказчика подписанный им Акт приемки/сдачи работ или мотивированный отказ от приемки работ, работа считается принятой Заказчиком.

4.5 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

4.6 Приемка и оценка работ осуществляется в соответствии с прилагаемым к Договору Техническим заданием.

4.7 В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

4.8 Если в процессе выполнения работ выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность проведения работ, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в течение 3 (трех) дней после приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в течение 10 (десяти) дней рассмотреть вопрос о целесообразности или иных направлениях продолжения работ.

4.9 Отчетные материалы на выполненные работы (по этапу или по договору в целом) передаются Заказчику вместе с соответствующим актом сдачи-приемки (по этапу или по договору в целом).
5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1 За выполнение работ по настоящему Договору Заказчик перечисляет Исполнителю __________ рублей ________ копеек (сумма прописью), в том числе НДС 18 % в сумме ____ рублей _____ копеек (сумма прописью).
5.2 Оплата производится в следующем порядке: 30 % от общей стоимости работ Заказчик оплачивает в течение 10 дней с момента заключения настоящего договора, 70 % от общей стоимости работ Заказчик оплачивает в течение 10 дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

5.3 По согласованию сторон договорная цена подлежит уточнению в связи с инфляционными факторами и другими обстоятельствами на условиях дополнительного соглашения.

5.4 При расторжении настоящего договора по обоюдному согласию сторон или по инициативе Заказчика, Заказчик обязуется оплатить стоимость завершенных Исполнителем на момент расторжения договора работ.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1 Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого иного, связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

Каждая из сторон обязуется публиковать полученные при выполнении работы сведения, признанные конфиденциальными, только с согласия другой стороны.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2 При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков выполнения работ, Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки от цены работ за каждый день просрочки.

7.3 При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков оплаты, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1 Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон. Изменение или расторжение договора оформляется письменным соглашением сторон.

Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего договора или в связи с ним, стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

8.2 В случае если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения принятых на себя обязательств сторонами.

9.2 К настоящему Договору прилагаются:
а) Заявка (Приложение 1);
б) Техническое задание на выполнение работ (Приложение № 2).
9.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, второй - у Исполнителя.

10. АДРЕСА, ПОДПИСИ И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре

государственный университет»

681013 г.Комсомольск-на-Амуре пр.Ленина, 27

тел. (4217) 241242; факс (4217) 536150

ИНН 2727000769   КПП 270301001

УФК ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

 (ФГБОУ ВО «КнАГУ» ЛС 20226Х63950)

Р/С 40501810700002000002

в Отделение Хабаровск

Г. ХАБАРОВСК БИК 040813001

КБК 00000000000000000130

Проректор по НИиР

______________________ Э.А.Дмитриев
«_____»__________________201__ г.

М.П.

	Заказчик:

________________________
«_____»__________________2017 г.
М.П.

Приложение 1
к договору № ________ от __________

	Начальнику ЦКП «Новые материалы и технологии»

при ФГБОУ ВО «КнАГУ»
Башкову О.В.
681013, г. Комсомольск-на-Амуре,

пр. Ленина, 27, ауд. 208-2

т/ф (4217) 241-148,

тел. мест. 12-85

e-mail: ckp@knastu.ru

	№_______ от____________

(дата)

ЗАЯВКА

Заявитель, _____________ просит провести ________________.
Цель выполнения работ: ___________________________
Дата начала работ:
_____________
Техническое задание: прилагается.

Подпись

ФИО
Приложение 2

к договору № ________ от _________

	УТВЕРЖДАЮ

_______________________ ФИО
«_____»_______________201___ г.

МП
	СОГЛАСОВАНО

Ректор ФГБОУ ВО «КнАГУ»
________________ Э.А. Дмитриев

«_____»_______________2017 г.

МП

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № ___
на выполнение работ:

наименование работ
1.
ЗАКАЗЧИК: ____________(наименование заказчика, ФИО/ организация)
2.
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЦКП «Новые материалы и технологии» при ФГБОУ ВО «КнАГУ»

3.
Сроки выполнения: начало «__»_____20__ г., окончание начало «__»_____20__ г.
4.
Цель работы: (пример: исследование свойств материала, испытания на сжатие/растяжение, определение коэффициента Пуассона и измерение нормального модуля упругости).

5.
Основные технические и иные требования к научно-технической продукции:
6.
Способы реализации результатов работы: (пример ГОСТ 4651-82 и ГОСТ 11262-80, ГОСТ 25.601-80 и ГОСТ 25.602-80. Измерение нормального модуля упругости и определение коэффициента Пуассона).

7.
Количество образцов для испытаний – __ шт.

	От Исполнителя

	От Заказчика

	Начальник ЦКП
________________ О.В. Башков
«_____»_______________20__ г.

	должность

           _________________    ФИО
«_____»__________________20__ г.